



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

17. januar 2012

**Besvarelse af spørgsmål 50 stillet af Udvalget for Landdistrikter og Øer den 20. december 2011 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).**

ERHVERVS- OG  
ERHVERVMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Vil ministeren gøre rede for, hvilke konsekvenser regeringens bebudede nedskæring af EU's regionale støtte vil betyde for den danske vækst og skabelsen af danske arbejdspladser, herunder hvilke konsekvenser en lavere bevillingsramme vil få for de danske udkantsområder?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

**Svar:**

De regionale vækstfora investerer i henhold til lov om erhvervsfremme og de danske strukturfondsprogrammer i innovation, anvendelse af ny teknologi, iværksætteri, uddannelse og turisme. De regionale vækstfora adresserer i deres indsats således lokale og regionale vækstudfordringer, som sammen med regeringens vækstpolitiske initiativer bidrager til vækst og erhvervsudvikling i hele Danmark.

Fra dansk side lægges der stor vægt på, at EU's budget fra 2014-2020 skal afspejle, at medlemsstaterne for øjeblikket bestræber sig på at konsolidere deres offentlige finanser. Set i det lys finder regeringen, at Kommissionens forslag til den flerårige finansielle ramme for 2014-2020 er for høj. Danmark argumenterer derfor sammen med en række andre net-tobidragssydere for, at EU's udgifter skal reduceres i forhold til Kommissionens forslag. Udgifterne til den fælles landbrugspolitik, samhørighedspolitik og EU's administration bør reduceres væsentligt for at bidrage hertil. Inden for et reduceret EU-budget ønsker regeringen en styrket prioritering af politikker inden for fx forskning, uddannelse, innovation og konkurrenceevne.

En reducere af rammen for EU's regionalpolitik vil, isoleret set og alt andet lige, have en negativ indvirkning på vækst og udvikling. Dette vil også gælde for de yderområder, hvor vækstforaene i dag skal sikre, at mindst 35 pct. af strukturfondsmidlerne i perioden 2007-2013 anvendes til gavn for yderområderne under et.

Den samlede indvirkning af det kommende EU-budget 2014-2020 på vækst og udvikling - også i yderområderne - vil dog først kunne vurderes, når vi kender de samlede prioriteringer i budgettet, herunder prioriteringen af indsatsen for forskning mv., uddannelse og konkurrenceevne. Samtidig arbejder vi fra dansk side for en modernisering af samhørighedsindsatsen på EU-niveau, således at samhørighedsmidlerne anvendes mere effektivt og i højere grad end i dag målrettes EU's vækst- og beskæftigelsesstrategi (EU2020).